EDITAL NAIA Nº 002/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PROGRAMA DE APOIADORES A DISCENTES COM DEFICIÊNCIA EM AÇÕES

DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - RESULTADO PRELIMINAR

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA/Unifesspa, torna público a

homologação preliminar das inscrições para o Edital Naia Nº 002/2023 - NAIA que

normatiza e orienta sobre o processo de seleção de bolsistas para atuação no

Programa de Apoiadores a Discentes com Deficiência em Ações de Acessibilidade e

Inclusão.

Os candidatos INDEFERIDOS devem enviar, no prazo de 24h, a documentação

completa para que a inscrição seja deferida. O recurso deve ser enviado para:

naia@unifesspa.edu.br, constando nome, lista de documentos enviados e os anexos

correspondentes.

Os candidatos Deferidos com pendência devido a falta de assinatura em documentos

(assinatura digital ou a próprio punho) devem solucioná-las até o final do processo

seletivo.

Os candidatos que optaram pela prioridade de renda, mas que enviaram

documentação incompleta devem enviar a documentação complementar, no prazo de

24h. Os candidatos sem documentação de renda completa, não terão a prioridade

destinada à candidatos com renda familiar per capita de até um salário-mínimo e

meio.

mailto:naia@unifesspa.edu.br

Homologação das inscrições

Campus - Marabá

 Candidatos Deferidos Sem pendências

Nº  Candidato Cota Prioridade SITUAÇÃO Observaç
ões

1 Antonia Larissa
Silva Araújo

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

2 Hemylly Cardoso de
Araújo

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

3 Lucieli Dos Santos
Silva

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

4 Karol de Souza
Viana

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

5 Poliana Alves da
silva

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

6 Théo Silva
Cantanhede

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

7 Victoria Morganna
Franco Silva

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

8 Bruna Lourena
Coutinho da
Conceicao

PCD Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

9 Lucas Silva
Anchieta

PCD Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

10 Daniele Dias dos
Santos

Racial Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

11 Josiel Pereira dos
Santos

Racial Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

12 Maida Pereira dos
Santos

Racial Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

13 Walison de Sousa
Costa

Racial Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

14 Wesley de Sousa
Costa

Racial Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

15 Rosane Ferreira
Santos

Racial Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

16 Syanne Vitoria da
Cruz Tavares

Racial Escola
Pública

Inscrição
Deferida

-

Campus - Marabá

 Candidatos Deferidos Com pendências

Nº  Candidato Cota Prioridade SITUAÇÃO Observações

01 Alexandre
Ribeiro Moreira

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos

02 Éricka Vitoria
Feitoza Pires

Ampla
Concorrência

Não Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos

03 EZEQUIEL
SILVA GOIS

Ampla
Concorrência

Escola
Pública e
Renda*

Inscrição
Deferida

com
pendências

*Documentos
incompletos,

entrar em
contato com o

NAIA)

04 Ingrid Grazielle
Barroso de
Souza

Ampla
Concorrência

Escola
Pública e
Renda*

Inscrição
Deferida

com
pendências

*Documentos
incompletos,

entrar em
contato com o

NAIA)

05 João victor de
Melo Leão

Ampla
Concorrência

Não Inscrição
Deferida

Inserir
assinatura

com
pendências

digital em
documentos

06 Kaylla Victória
Silva de Almeida

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos

07 Lucas de
Andrade
Pinheiro

Ampla
Concorrência

Não Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos

08 Marcela Guerra
Lacerda

Ampla
Concorrência

Não Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos

09 Natalia Silva
Toledo

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos

10 Rita de Cassia
Silva e Silva

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos

11 Tereza Wevellin
rego barros

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos

12 Lucas Silva
Anchieta

PCD Escola
Pública

Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos

13 Alex Moreira
Franzina

Racial Escola
Pública

Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos

14 Marilene
Conceição de
Souza

Racial Escola
Pública/Re

nda*

Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos/
Completar

documentação
de Renda

Candidatos Indeferidos

Nº  Candidato Cota Prioridad
e

SITUAÇÃO Observações

1 Fernanda Letícia
Ferreira de

Oliveira

Ampla
Concorr

ência

Escola
Pública

Indeferido Enviar Ficha de
Inscrição,
Declaração de
disponibilidade de
horário, carta de
intenção atualizados,
enviar declaração de
matrícula ou
documento
equivalente

2 Alexsandro
Ricardo
Moreira Rebelo

Ampla
Concorr

ência

Escola
Pública

Desistência
do

Candidato

-

3 Andressa
Mouana de
Freitas
Rodrigues

Ampla
Concorr

ência

Escola
Pública

Desistência
do

Candidato

4 Guilherme da
Silva Araujo

Ampla
Concorr

ência

Escola
Pública

Desistência
do

Candidato

Campus - Rondon do Pará

Candidatos Deferidos

Nº  Candidato Cota Prioridade SITUAÇÃO Observações

1 Luigui Rosario
Da Silva

Racial Escola
Pública

Deferida  -

2 Thiago Weslen
Deves da Costa

Ampla
Concorrênc

ia

Escola
Pública

Deferida  -

Campus - São Félix do Xingu

Candidatos Deferidos Com pendências

Nº  Candidato Cota Prioridade SITUAÇÃO Observações

1 Jair Lima dos
Santos Junior

Ampla
Concorrênc

ia

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

com
pendências

Inserir
assinatura
digital em

documentos

Campus - Xinguara

 Candidatos Deferidos

Nº  Candidato Cota Prioridade SITUAÇÃO Observações

1 Jessica De
Oliveira Rosa

PCD PCD Escola
Pública

Inscrição
Deferida

2 Marcelo Soares
Carneiro

Ampla Conc Escola
Pública/Re

nda

Escola
Pública

Inscrição
Deferida

Marabá, 25 de abril de 2023.

Lúcia Cristina Gomes dos Santos

Coordenadora do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica

Portaria nº 1352/2020

		2023-04-26T19:11:34-0300
	Lucia Cristina Gomes dos Santos:27107817272